I Filmhitliste Februar 2010

RANG

10

11
12
13
14
15
16
17

18

19
20

FILMTITEL

AVATAR - AUFBRUCH NACH PANDORA (Animation/Zeichentrick-Science

Fiction)

SHERLOCK HOLMES (Spielfilm-Action)

VALENTINSTAG (Spielfilm-Komdodie)

PERCY JACKSON - DIEBE IM OLYMP (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

UP IN THE AIR (Spielfilm-Drama)

WOLKIG MIT AUSSICHT AUF FLEISCHBALLCHEN (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

ZEITEN ANDERN DICH (Spielfilm-Drama)
WENN LIEBE SO EINFACH WARE (Spielfilm-Komaodie)
FRIENDSHIP! (Spielfilm-Komddie)

RECEP IVEDIK 3 (Spielfilm-Komdodie)

VORSTADTKROKODILE 2 (Kinderfilm-Abenteuer)

VERDAMMNIS (Spielfilm-Thriller)

WOLFMAN (Spielfilm-Horror)

ALVIN & DIE CHIPMUNKS 2 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
ROCK IT! (Spielfilm-Musikfilm)

SOUL KITCHEN (Spielfilm-Komaodie)

THE BOOK OF ELI (Spielfilm-Science Fiction)

IN MEINEM HIMMEL (Spielfilm-Drama)

DIE FRISEUSE (Spielfilm-Komaodie)
UNSERE OZEANE (Dokumentarfilm-Natur)

USA

USA
USA
USA
USA

USA

USA

TR

USA
USA

USA
GB, NZ,
USA

17.12.2009

28.01.2010
11.02.2010
11.02.2010
04.02.2010

28.01.2010

04.02.2010
21.01.2010
14.01.2010

11.02.2010

21.01.2010
04.02.2010
11.02.2010
24.12.2009
18.02.2010
25.12.2009
18.02.2010

18.02.2010

18.02.2010
25.02.2010

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

20th Century Fox

Warner Bros.
Warner Bros.
20th Century Fox

Paramount
Sony

Constantin
Universal

Sony

Kinostar
Filmproduktion

Constantin

NFP

Universal

20th Century Fox
Walt Disney
Pandora

Tobis

Paramount

Constantin

Universum

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

2.140.161

1.090.365
738.783
720.419
601.772

581.595

517.503
411.547
401.943

331.582

317.910
315.600
303.841
291.751
268.263
264.681
259.728

182.273

148.016
146.135

BESUCHER
SEIT START

9.727.182

1.537.392
738.783
720.419
601.772

766.360

517.503
932.066
1.414.987

331.582

572.086
315.600
303.841
2.046.161
268.263
1.021.304
259.728

182.273

148.016
146.135



I Filmhitliste Februar 2010

RANG

21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

FILMTITEL

EIN RUSSISCHER SOMMER (Spielfilm-Drama)

GIULIAS VERSCHWINDEN (Spielfilm-Komaodie)

A SERIOUS MAN (Spielfilm-Komddie)

DAS KABINETT DES DR. PARNASSUS (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

DAS WEISSE BAND (Spielfilm-Drama)

INVICTUS - UNBEZWUNGEN (Spielfilm-Drama)

ZWEIOHRKUKEN (Spielfilm-Komédie)

KUSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama)

G-FORCE - AGENTEN MIT BISS (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
SAME SAME BUT DIFFERENT (Spielfilm-Drama)

OBEN (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

DER GHOSTWRITER (Spielfilm-Thriller)

NEW YORK, | LOVE YOU (Spielfilm-Episodenfilm)

NEW MOON - BIS(S) ZUR MITTAGSSTUNDE (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
TANNOD (Spielfilm-Kriminalfilm)

HABEN SIE DAS VON DEN MORGANS GEHORT? (Spielfilm-Komédie)
SHUTTER ISLAND (Spielfilm-Thriller)

ALBERT SCHWEITZER - EIN LEBEN FUR AFRIKA (Spielfilm-Drama)
NORD (Spielfilm-Drama)

D, RUS
CH
USA

F, K

A D,F,

USA

USA

USA

USA

D, F,GB
F, USA
USA
CH, D
USA
USA

D, ZA

28.01.2010
04.02.2010
21.01.2010
07.01.2010

15.10.2009

18.02.2010
03.12.2009
10.12.2009
14.01.2010
15.10.2009
21.01.2010
17.09.2009
18.02.2010
28.01.2010
26.11.2009
19.11.2009
07.01.2010
25.02.2010
24.12.2009
07.01.2010

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.

X Verleih
Tobis

Concorde

X Verleih

Warner Bros.
Warner Bros.

Walt Disney
Senator
Walt Disney
Delphi

Walt Disney
Kinowelt
Concorde
Concorde
Constantin
Sony
Concorde
NFP
Alamode

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

122.390
116.999
96.875
89.624

67.309

55.843
54.761
49.298
48.988
46.119
43.107
42.379
42.146
40.621
39.217
37.998
37.711
28.354
27.922
26.645

BESUCHER
SEIT START

155.036
116.999
189.551
480.905

519.730

55.843
4.197.548
1.496.141
216.605
1.548.389
101.220
2.978.759
42.146
48.396
3.508.944
252.782
631.689
28.354
205.529

48.261



I Filmhitliste Februar 2010

RANG

41
42

43

44
45
46
47

48

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

FILMTITEL

SURROGATES - MEIN ZWEITES ICH (Spielfilm-Action)
DIE DRACHENFALLE (Spielfilm-Action)

EYVAH EYVAH (Spielfilm-Komddie)

GEGEN JEDEN ZWEIFEL (Spielfilm-Thriller)
DINOSAURIER - GEGEN UNS SEHT IHR ALT AUS! (Spielfilm-Komddie)
AN EDUCATION (Spielfilm-Komddie)

DIE SCHACHSPIELERIN (Spielfilm-Drama)

ARTHUR UND DIE MINIMOYS 2 - DIE RUCKKEHR DES BOSEN M
(Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

NINE (Spielfilm-Musikfilm)

DIE PAPSTIN (Spielfilm-Historienfilm)

LIPPELS TRAUM (Kinderfilm-Fantasy/Marchen)

ARMORED (Spielfilm-Action)

MAX MANUS (Spielfilm-Drama)

VISION - AUS DEM LEBEN DER HILDEGARD VON BINGEN (Spielfilm-Drama)
VERBLENDUNG (Spielfilm-Thriller)

WO DIE WILDEN KERLE WOHNEN (Kinderfilm-Fantasy/Marchen)
NOKAN - DIE KUNST DES AUSKLANGS (Spielfilm-Drama)

DIE AFFARE (Spielfilm-Drama)

13 SEMESTER (Spielfilm-Komadie)

SERAPHINE (Spielfilm-Drama)

USA
TR

TR
USA

GB
D, F

USA
D,E I

USA
D,N

D, F

USA

21.01.2010
28.01.2010

25.02.2010

04.02.2010
24.12.2009
18.02.2010
07.01.2010

26.11.2009

25.02.2010
22.10.2009
08.10.2009
04.02.2010
11.02.2010
24.09.2009
01.10.2009
17.12.2009
26.11.2009
28.01.2010
07.01.2010
17.12.2009

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Walt Disney
Maxximum
Kinostar

Filmproduktion

Pa Co
Constantin
Sony
Concorde

Tobis

Senator
Constantin
Universum
Sony
capelight
Concorde
NFP

Warner Bros.

Kool
Alamode

20th Century Fox

Arsenal

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

26.381
25.001

24.724

23.288
22.704
22.138
22.030

21.472

21.292
20.469
18.850
16.765
15.861
15.432
15.127
14.216
13.990
13.346
12.989
12.302

BESUCHER
SEIT START

202.216
47.852

24.724

23.288
256.130
22.138
73.005

232.799

21.292
2.442.692
255.305
16.765
15.861
525.481
700.153
140.638
79.131
13.997
161.462
40.569



I Filmhitliste Februar 2010

RANG

61
62
63
64
65

66

67
68
69
70
71

72
73

74

75
76
77
78
79
80

FILMTITEL

SAW VI (Spielfilm-Horror)

EIN SOMMER IN NEW YORK - THE VISITOR (Spielfilm-Drama)
AUF DER ANDEREN SEITE DES BETTES (Spielfilm-Komadie)
FAME (Spielfilm-Musikfilm)

WICKIE UND DIE STARKEN MANNER (Kinderfilm-Abenteuer)

KUTSAL DAMACANA 2 (Spielfilm-Komaodie)

WILLKOMMEN BEI DEN SCH'TIS (Spielfilm-Komédie)
TRIFF DIE ELISABETHS! (Spielfilm-Komaodie)
WHATEVER WORKS (Spielfilm-Komaodie)

WELCOME (Spielfilm-Drama)

LIEBER VERLIEBT (Spielfilm-Komadie)

NIKO, EIN RENTIER HEBT AB (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

UNTER BAUERN - RETTER IN DER NACHT (Spielfilm-Drama)
BRIGHT STAR - MEINE LIEBE. EWIG (Spielfilm-Komddie)

DAS GESETZ DER RACHE (Spielfilm-Thriller)
VORSTADTKROKODILE (Kinderfilm-Abenteuer)

MARIA, IHM SCHMECKT'S NICHT! (Spielfilm-Komédie)

LILA, LILA (Spielfilm-Komodie)

PLANET 51 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

BAD LIEUTENANT - COP OHNE GEWISSEN (Spielfilm-Kriminalfilm)

USA
USA

USA
D

TR

F

F

USA

F

USA
D, DK,
FIN, IRL
D, F
AUS,
GB,
USA
USA

D
D, I
D

E, GB
USA

03.12.2009
14.01.2010
28.01.2010
24.12.2009
09.09.2009

21.01.2010

30.10.2008
31.12.2009
03.12.2009
04.02.2010
31.12.2009

05.11.2009

08.10.2009

24.12.2009

19.11.2009
26.03.2009
06.08.2009
17.12.2009
03.12.2009
25.02.2010

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Kinowelt
Pandastorm
Movienet
Universum

Constantin

Kinostar
Filmproduktion

Prokino
Kool

Wild Bunch
Arsenal
Tobis

Universum

3L
Tobis

Constantin
Constantin
Constantin
Falcom
Sony
Splendid

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

11.198
10.854
10.486
9.993
9.562

9.554

9.552
9.068
8.768
8.606
8.596

7.294

7.282

7.233

7.116
6.659
6.327
6.253
6.044
5.219

BESUCHER
SEIT START

389.932
51.246
19.009

673.360

4.918.060

42.465

2.301.158
30.791
221.028
8.606
211.720

730.514

135.021

42.248

517.732
721.183
1.313.248
119.047
268.186
5.219



I Filmhitliste Februar 2010

erman Federal Film Board

BESUCHER
RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. :;_T_gg:::
MONAT
81 FRAU MIT DEN FUNF ELEFANTEN, DIE (Dokumentarfilm-Biografie) CH,D  28.01.2010  Real Fiction 5.190 6.053
82 INGLOURIOUS BASTERDS (Spielfilm-Kriegsfilm) USA 20.08.2009  Universal 5.042 2.120.101
83 DOLPO TULKU - HEIMKEHR IN DEN HIMALAYA (Dokumentarfilm- b 07.01.2010  Piffl 4.692 18.558
Gesellschaft)
84 LAQRAS STERN UND PER GEHEIMNISVOLLE DRACHE NIAN (Kinderfilm- D,RC  24.09.2009  Warner Bros. 4.689 509.619
Animation/Zeichentrick)
BUDDHA'S LOST CHILDREN - EINE WAHRE GESCHICHTE UBER HINGABE F, GB, -
85 UND MITGEFUHL (Dokumentarfilm-Gesellschaft) NL i imFilm 4.637 4.637
86  DIE ANWALTE - EINE DEUTSCHE GESCHICHTE (Dokumentarfilm-Politik) D 19.11.2009  Real Fiction 4.509 37.723
87 KAPITALISMUS - EINE LIEBESGESCHICHTE (Dokumentarfilm- USA 12112009  Concorde 4.364 76.796
Gesellschaft)
88 DIE STANDESBEAMTIN - DREI SIND EINE ZUVIEL (Spielfilm-Komaodie) CH 29.10.2009  Schwarz-Weil 4.315 67.319
89  HACHIKO - EINE WUNDERBARE FREUNDSCHAFT (Spielfilm-Drama) USA 12.11.2009  Prokino 4.002 186.265
90 SLUMDOG MILLIONAR (Spielfilm-Drama) S:’A 19.03.2009  Prokino 3.898 2.073.899
91 UNSERE ERDE (Dokumentarfilm-Natur) D,GB  07.02.2008  Universum 3.846  3.825.602
92 M.ULLEWAPP _.DAS.GROSS.E KlNO.ABENTEUER DER FREUNDE D,F,1  23.07.2009  Kinowelt 3.766 503.029
(Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
93  DAS ORANGENMADCHEN (Spielfilm-Drama) D,E,N 10.12.2009  Neue Visionen 3.714 48.724
94 GAMER (Spielfilm-Action) USA 07.01.2010  Universum 3.713 123.047
95 KRABAT (Spielfilm-Fantasy/Marchen) D 09.10.2008 20th Century Fox 3.650 1.471.002
96 BEIM LEBEN MEINER SCHWESTER (Spielfilm-Drama) USA 27.08.2009  Warner Bros. 3.551 378.139
97 DERSOLIST (Spielfilm-Drama) SE}_\ 10.12.2009 Universal 3.547 44.844
98 SHE, A CHINESE (Spielfilm-Drama) g'BF' 04.02.2010  Camino 3.405 3.405
99 OLD DOGS - DADDY OR DEAL (Spielfilm-Komodie) USA 14.01.2010 Walt Disney 3.182 74.654
100 JULIE & JULIA (Spielfilm-Komddie) USA 03.09.2009  Sony 2.895 296.815

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



