

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	AVATAR - AUFBRUCH NACH PANDORA (Animation/Zeichentrick-Science Fiction)	USA	17.12.2009	20th Century Fox	2.140.161	9.727.182
2	SHERLOCK HOLMES (Spielfilm-Action)	USA	28.01.2010	Warner Bros.	1.090.365	1.537.392
3	VALENTINSTAG (Spielfilm-Komödie)	USA	11.02.2010	Warner Bros.	738.783	738.783
4	PERCY JACKSON - DIEBE IM OLYMP (Spielfilm-Fantasy/Märchen)	USA	11.02.2010	20th Century Fox	720.419	720.419
5	UP IN THE AIR (Spielfilm-Drama)	USA	04.02.2010	Paramount	601.772	601.772
6	WOLKIG MIT AUSSICHT AUF FLEISCHBÄLLCHEN (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	USA	28.01.2010	Sony	581.595	766.360
7	ZEITEN ÄNDERN DICH (Spielfilm-Drama)	D	04.02.2010	Constantin	517.503	517.503
8	WENN LIEBE SO EINFACH WÄRE (Spielfilm-Komödie)	USA	21.01.2010	Universal	411.547	932.066
9	FRIENDSHIP! (Spielfilm-Komödie)	D	14.01.2010	Sony	401.943	1.414.987
10	RECEP IVEDIK 3 (Spielfilm-Komödie)	TR	11.02.2010	Kinostar Filmproduktion	331.582	331.582
11	VORSTADTKROKODILE 2 (Kinderfilm-Abenteuer)	D	21.01.2010	Constantin	317.910	572.086
12	VERDAMMNIS (Spielfilm-Thriller)	S	04.02.2010	NFP	315.600	315.600
13	WOLFMAN (Spielfilm-Horror)	USA	11.02.2010	Universal	303.841	303.841
14	ALVIN & DIE CHIPMUNKS 2 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	USA	24.12.2009	20th Century Fox	291.751	2.046.161
15	ROCK IT! (Spielfilm-Musikfilm)	D	18.02.2010	Walt Disney	268.263	268.263
16	SOUL KITCHEN (Spielfilm-Komödie)	D	25.12.2009	Pandora	264.681	1.021.304
17	THE BOOK OF ELI (Spielfilm-Science Fiction)	USA	18.02.2010	Tobis	259.728	259.728
18	IN MEINEM HIMMEL (Spielfilm-Drama)	GB, NZ, USA	18.02.2010	Paramount	182.273	182.273
19	DIE FRISEUSE (Spielfilm-Komödie)	D	18.02.2010	Constantin	148.016	148.016
20	UNSERE OZEANE (Dokumentarfilm-Natur)	F	25.02.2010	Universum	146.135	146.135



28 KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 10.12.2009 Walt Disney 49.298 29 NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) D 14.01.2010 Senator 48.988	SESUCHER EIT START
A SERIOUS MAN (Spielfilm-Komödie) USA 21.01.2010 Tobis 96.875 DAS KABINETT DES DR. PARNASSUS (Spielfilm-Fantasy/Märchen) F, K 07.01.2010 Concorde 89.624 DAS WEISSE BAND (Spielfilm-Drama) INVICTUS - UNBEZWUNGEN (Spielfilm-Drama) VSA 18.02.2010 Warner Bros. 55.843 ZWEIOHRKÜKEN (Spielfilm-Komödie) D 03.12.2009 Warner Bros. 54.761 KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) D 14.01.2010 Senator 48.988	155.036
DAS KABINETT DES DR. PARNASSUS (Spielfilm-Fantasy/Märchen) F, K 07.01.2010 Concorde 89.624 A, D, F, 15.10.2009 X Verleih 67.309 INVICTUS - UNBEZWUNGEN (Spielfilm-Drama) Warner Bros. 55.843 ZWEIOHRKÜKEN (Spielfilm-Komödie) KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) D 14.01.2010 Senator 48.988	116.999
25 DAS WEISSE BAND (Spielfilm-Drama) 26 INVICTUS - UNBEZWUNGEN (Spielfilm-Drama) 27 ZWEIOHRKÜKEN (Spielfilm-Komödie) 28 KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) 29 NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) A, D, F, I 15.10.2009 X Verleih 67.309 USA 18.02.2010 Warner Bros. 55.843 D 03.12.2009 Warner Bros. 54.761 USA 10.12.2009 Walt Disney 49.298 49.298	189.551
26 INVICTUS - UNBEZWUNGEN (Spielfilm-Drama) 27 ZWEIOHRKÜKEN (Spielfilm-Komödie) 28 KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) 29 NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) 15.10.2009 X Verlein 67.309 1 0.12.2009 Warner Bros. 54.761 USA 10.12.2009 Walt Disney 49.298 49.298	480.905
27ZWEIOHRKÜKEN (Spielfilm-Komödie)D03.12.2009Warner Bros.54.76128KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)USA10.12.2009Walt Disney49.29829NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama)D14.01.2010Senator48.988	519.730
28 KÜSS DEN FROSCH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 10.12.2009 Walt Disney 49.298 29 NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) D 14.01.2010 Senator 48.988	55.843
29 NANGA PARBAT (Spielfilm-Drama) D 14.01.2010 Senator 48.988	4.197.548
	1.496.141
30 G-FORCE - AGENTEN MIT BISS (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 15.10.2009 Walt Disney 46.119	216.605
	1.548.389
31 SAME SAME BUT DIFFERENT (Spielfilm-Drama) D 21.01.2010 Delphi 43.107	101.220
32 OBEN (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 17.09.2009 Walt Disney 42.379	2.978.759
33 DER GHOSTWRITER (Spielfilm-Thriller) D, F, GB 18.02.2010 Kinowelt 42.146	42.146
34 NEW YORK, I LOVE YOU (Spielfilm-Episodenfilm) F, USA 28.01.2010 Concorde 40.621	48.396
35 NEW MOON - BIS(S) ZUR MITTAGSSTUNDE (Spielfilm-Fantasy/Märchen) USA 26.11.2009 Concorde 39.217	3.508.944
36 TANNÖD (Spielfilm-Kriminalfilm) CH, D 19.11.2009 Constantin 37.998	252.782
37 HABEN SIE DAS VON DEN MORGANS GEHÖRT? (Spielfilm-Komödie) USA 07.01.2010 Sony 37.711	631.689
38 SHUTTER ISLAND (Spielfilm-Thriller) USA 25.02.2010 Concorde 28.354	28.354
39 ALBERT SCHWEITZER - EIN LEBEN FÜR AFRIKA (Spielfilm-Drama) D, ZA 24.12.2009 NFP 27.922	205.529
40 NORD (Spielfilm-Drama) N 07.01.2010 Alamode 26.645	48.261



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	SURROGATES - MEIN ZWEITES ICH (Spielfilm-Action)	USA	21.01.2010	Walt Disney	26.381	202.216
42	DIE DRACHENFALLE (Spielfilm-Action)	TR	28.01.2010	Maxximum	25.001	47.852
43	EYVAH EYVAH (Spielfilm-Komödie)	TR	25.02.2010	Kinostar Filmproduktion	24.724	24.724
44	GEGEN JEDEN ZWEIFEL (Spielfilm-Thriller)	USA	04.02.2010	Pa Co	23.288	23.288
45	DINOSAURIER - GEGEN UNS SEHT IHR ALT AUS! (Spielfilm-Komödie)	D	24.12.2009	Constantin	22.704	256.130
46	AN EDUCATION (Spielfilm-Komödie)	GB	18.02.2010	Sony	22.138	22.138
47	DIE SCHACHSPIELERIN (Spielfilm-Drama)	D, F	07.01.2010	Concorde	22.030	73.005
48	ARTHUR UND DIE MINIMOYS 2 - DIE RÜCKKEHR DES BÖSEN M (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	F	26.11.2009	Tobis	21.472	232.799
49	NINE (Spielfilm-Musikfilm)	USA	25.02.2010	Senator	21.292	21.292
50	DIE PÄPSTIN (Spielfilm-Historienfilm)	D, E, I	22.10.2009	Constantin	20.469	2.442.692
51	LIPPELS TRAUM (Kinderfilm-Fantasy/Märchen)	D	08.10.2009	Universum	18.850	255.305
52	ARMORED (Spielfilm-Action)	USA	04.02.2010	Sony	16.765	16.765
53	MAX MANUS (Spielfilm-Drama)	D, N	11.02.2010	capelight	15.861	15.861
54	VISION - AUS DEM LEBEN DER HILDEGARD VON BINGEN (Spielfilm-Drama)	D, F	24.09.2009	Concorde	15.432	525.481
55	VERBLENDUNG (Spielfilm-Thriller)	S	01.10.2009	NFP	15.127	700.153
56	WO DIE WILDEN KERLE WOHNEN (Kinderfilm-Fantasy/Märchen)	USA	17.12.2009	Warner Bros.	14.216	140.638
57	NOKAN - DIE KUNST DES AUSKLANGS (Spielfilm-Drama)	J	26.11.2009	Kool	13.990	79.131
58	DIE AFFÄRE (Spielfilm-Drama)	F	28.01.2010	Alamode	13.346	13.997
59	13 SEMESTER (Spielfilm-Komödie)	D	07.01.2010	20th Century Fox	12.989	161.462
60	SÉRAPHINE (Spielfilm-Drama)	D, F	17.12.2009	Arsenal	12.302	40.569



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	SAW VI (Spielfilm-Horror)	USA	03.12.2009	Kinowelt	11.198	389.932
62	EIN SOMMER IN NEW YORK - THE VISITOR (Spielfilm-Drama)	USA	14.01.2010	Pandastorm	10.854	51.246
63	AUF DER ANDEREN SEITE DES BETTES (Spielfilm-Komödie)	F	28.01.2010	Movienet	10.486	19.009
64	FAME (Spielfilm-Musikfilm)	USA	24.12.2009	Universum	9.993	673.360
65	WICKIE UND DIE STARKEN MÄNNER (Kinderfilm-Abenteuer)	D	09.09.2009	Constantin	9.562	4.918.060
66	KUTSAL DAMACANA 2 (Spielfilm-Komödie)	TR	21.01.2010	Kinostar Filmproduktion	9.554	42.465
67	WILLKOMMEN BEI DEN SCH'TIS (Spielfilm-Komödie)	F	30.10.2008	Prokino	9.552	2.301.158
68	TRIFF DIE ELISABETHS! (Spielfilm-Komödie)	F	31.12.2009	Kool	9.068	30.791
69	WHATEVER WORKS (Spielfilm-Komödie)	USA	03.12.2009	Wild Bunch	8.768	221.028
70	WELCOME (Spielfilm-Drama)	F	04.02.2010	Arsenal	8.606	8.606
71	LIEBER VERLIEBT (Spielfilm-Komödie)	USA	31.12.2009	Tobis	8.596	211.720
72	NIKO, EIN RENTIER HEBT AB (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	D, DK, FIN, IRL	05.11.2009	Universum	7.294	730.514
73	UNTER BAUERN - RETTER IN DER NACHT (Spielfilm-Drama)	D, F	08.10.2009	3L	7.282	135.021
74	BRIGHT STAR - MEINE LIEBE. EWIG (Spielfilm-Komödie)	AUS, GB, USA	24.12.2009	Tobis	7.233	42.248
75	DAS GESETZ DER RACHE (Spielfilm-Thriller)	USA	19.11.2009	Constantin	7.116	517.732
76	VORSTADTKROKODILE (Kinderfilm-Abenteuer)	D	26.03.2009	Constantin	6.659	721.183
77	MARIA, IHM SCHMECKT'S NICHT! (Spielfilm-Komödie)	D, I	06.08.2009	Constantin	6.327	1.313.248
78	LILA, LILA (Spielfilm-Komödie)	D	17.12.2009	Falcom	6.253	119.047
79	PLANET 51 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	E, GB	03.12.2009	Sony	6.044	268.186
80	BAD LIEUTENANT - COP OHNE GEWISSEN (Spielfilm-Kriminalfilm)	USA	25.02.2010	Splendid	5.219	5.219



German Federal Film Board

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	FRAU MIT DEN FÜNF ELEFANTEN, DIE (Dokumentarfilm-Biografie)	CH, D	28.01.2010	Real Fiction	5.190	6.053
82	INGLOURIOUS BASTERDS (Spielfilm-Kriegsfilm)	USA	20.08.2009	Universal	5.042	2.120.101
83	DOLPO TULKU - HEIMKEHR IN DEN HIMALAYA (Dokumentarfilm-Gesellschaft)	D	07.01.2010	Piffl	4.692	18.558
84	LAURAS STERN UND DER GEHEIMNISVOLLE DRACHE NIAN (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	D, RC	24.09.2009	Warner Bros.	4.689	509.619
85	BUDDHA'S LOST CHILDREN - EINE WAHRE GESCHICHTE ÜBER HINGABE UND MITGEFÜHL (Dokumentarfilm-Gesellschaft)	F, GB, NL	######	imFilm	4.637	4.637
86	DIE ANWÄLTE - EINE DEUTSCHE GESCHICHTE (Dokumentarfilm-Politik)	D	19.11.2009	Real Fiction	4.509	37.723
87	KAPITALISMUS - EINE LIEBESGESCHICHTE (Dokumentarfilm-Gesellschaft)	USA	12.11.2009	Concorde	4.364	76.796
88	DIE STANDESBEAMTIN - DREI SIND EINE ZUVIEL (Spielfilm-Komödie)	СН	29.10.2009	Schwarz-Weiß	4.315	67.319
89	HACHIKO - EINE WUNDERBARE FREUNDSCHAFT (Spielfilm-Drama)	USA	12.11.2009	Prokino	4.002	186.265
90	SLUMDOG MILLIONÄR (Spielfilm-Drama)	GB, USA	19.03.2009	Prokino	3.898	2.073.899
91	UNSERE ERDE (Dokumentarfilm-Natur)	D, GB	07.02.2008	Universum	3.846	3.825.602
92	MULLEWAPP - DAS GROSSE KINOABENTEUER DER FREUNDE (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)	D, F, I	23.07.2009	Kinowelt	3.766	503.029
93	DAS ORANGENMÄDCHEN (Spielfilm-Drama)	D, E, N	10.12.2009	Neue Visionen	3.714	48.724
94	GAMER (Spielfilm-Action)	USA	07.01.2010	Universum	3.713	123.047
95	KRABAT (Spielfilm-Fantasy/Märchen)	D	09.10.2008	20th Century Fox	3.650	1.471.002
96	BEIM LEBEN MEINER SCHWESTER (Spielfilm-Drama)	USA	27.08.2009	Warner Bros.	3.551	378.139
97	DER SOLIST (Spielfilm-Drama)	GB, USA	10.12.2009	Universal	3.547	44.844
98	SHE, A CHINESE (Spielfilm-Drama)	D, F, GB	04.02.2010	Camino	3.405	3.405
99 100	OLD DOGS - DADDY OR DEAL (Spielfilm-Komödie) JULIE & JULIA (Spielfilm-Komödie)	USA USA	14.01.2010 03.09.2009	Walt Disney Sony	3.182 2.895	74.654 296.815